
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: I etc®; in box.ru

Лаеш uwhspe, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

от 24 октября 2023 года

ПРИКАЗ
БОЕРЫ К

№ 504

О проведении инструктажей 
по пожарной безопасности, антитеррористической защищенности, безопасности на 
водных объектах и безопасности дорожного движения перед осенними каникулами

В целях обеспечения безопасности учащихся во время осенних каникул, 
п р и к а з ы в а ю :

Руководителям общеобразовательных учреждений Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан:

1. По вопросам безопасности учащихся до начало осенних каникул провести 
родительские собрания. Ознакомить с инструктажами под личную подпись родителей 
(законных представителей).

2. По вопросам пожарной безопасности:
- Провести инструктаж по пожарной безопасности со всеми работниками школы;

- Обязать классных руководителей провести инструктажи по пожарной безопасности с 
учащимися;
- Порядок инструктажа зафиксировать в журналах учета инструктажа с обязательной личной 
подписью сотрудников и учеников 1-11 классов;

3. По вопросам антитеррористической безопасности:
- Усилить контроль за соблюдением визового режима учреждения;
- Проводить утренний осмотр всех помещений, строений, люков, чердаков на предмет 
исправности, обнаружения посторонних предметов;
- Оформить стенд в фойе учреждения образования наглядным материалом по тематике 
антитеррора;

4. По вопросам безопасности на водных объектах Лаишевского района и Республики 
Татарстан:
- Активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности и охране жизни 
детей на водоемах района в осенний период;
- Обязать классных руководителей провести инструктажи по безопасности на водных 
объектах Лаишевского района и РТ с учащимися;

mailto:letc@inbox.ru


- Порядок инструктажа зафиксировать в журналах учета инструктажа с обязательной личной 
подписью сотрудников и учеников 1-11 классов.

5. По вопросам безопасности дорожного движения:
- Активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности дорожного 
движения;
- Обязать классных руководителей провести инструктажи по безопасности дорожного 
движения с учащимися;
- Порядок инструктажа зафиксировать в журналах учета инструктажа с обязательной личной 
подписью сотрудников и учеников 1-11 классов;
- На родительских собраниях акцентировать вопрос по использованию детьми-пишеходами 
световозвращающих элементов в темное время суток.

6. Информацию о проделанной работе предоставить в срок до 30.10.2023 года главному 
специалисту МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального района РТ» 
Каримовой В. С.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о начальника Л.И. Хабибуллина

Каримова В. С. 
88437829248


